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Majális Szegeden 
és a megyében 
Szeged-Szőreg 
HÉTFŐ 

10.00 Egész napos, a 60-as, 70-es 
éveket idéző retromajális a Tömör-
kény István Művelődési Házban. 
Főzőverseny. 

11.00 A szőregi általános iskolá-
sok retro divatbemutatója, közben 
„Felvonulók kérték" kívánságmű-
sor és játékos vetélkedők 

13.00 Gyermeknapi programok 
(arcfestés, ugrálóvár, kézműves-fog-
lalkozás, gyertyaöntés) 

14.00 A fözöverseny eredmény-
hirdetése. A szakácsoknak a Kiváló 
Szőregi Dolgozó címeket adják át 

Szeged 
HÉTFŐ, ÚJSZEGEDI LIGET 

Nagyszínpad 
11.00 Andy Dance School bemu-

tató 
12.00 Talent Énekstúdió 
14.00 Akrobat felnőtt táncbemu-

tató 
14.30 Parlando énekegyüttes 
15.15 Peter and Pan duo 
16.30 Deszki Nagycsaládosok 

Egyesülete moderntánc-bemutató 
17.00 Ritmus Tánc Fitneszstúdió 

bemutatkozása 
18.00 Paul Simon tribute koncert 
20.00 Apostol együttes 

* 21.15 Utcabál az Útközband ze-
nekarral 
KEDD, ÚJSZEGEDI LIGET 

Nagyszínpad 
11.00 A Juhász Gyula-díjak át-

adása 
13.00 Rácz Józsi cigányzenekara 
14.00 Extrémé Hip-hop bemuta-

tó 
15.00 Akrobat Dance School 

táncbemutató 
15.40 Andy Dance School táncbe-

mutató 
16.00 Nemzetközi néptáncbemu-

tató 
18.30 Blues B.R. Others Show 
21.00 Magna Cum Laude élőkon-

cert 
A színpad előtt mindkét napon: 
10.00-13.00 Játszóház - benne: 

csokitőzsde, kézműves-foglalkozás, 
arcfestés, gyermekfoglalkoztatók 

Kistelek 
KEDD, RENDEZVÉNYHÁZ 
KÖRNYÉKE 

07.30 Az Id. Vándor Rudolf Fú-
vószenekar zenés ébresztője 

10.00 Gyülekezés, főzés a rendez-
vényház körül 

10.00 Teremlabdarúgó torna - ne-
vezés, sorsolás 

12.00 Májusíaállítás: A fa közös 
díszítése és felállítása 

13.00: Ebéd a rendezvény házban. 
Egész nap térzene, gyerekeknek iz-
gő-mozgó játszóház, ingyenjátékok, 
csocsó, gombfoci, vizes horgászat, 
teke, darts, labdarúgó-dobó, karika-
dobáló, gólyaláb, zsákban futás,' 
trambulin, kézműves-foglalkozás, 
golyóvezetés, aszfaltrajz, arcfestés 
és hennafestés, légvár, édesség-, bi-
zsu-, ajándékárusok 

Mórahalom 
KEDD, BARMOS GYÖRGY TÉR 

10.00 Kerékpáros körverseny a 
sportcsarnoknál 

14.00 Térzene az Erzsébet Móra-
halmi Gyógyfürdő bejáratánál, 
majd felvonulás a Barmos György 
térre 

14.00 „A. S." titkos receptek, mó-
rahalmi ízek, avagy ahogy sikerül. 
Baráti társaságok, intézmények, ci-
vil szervezetek gasztronómiai alko-
tásai 

15.00 Színpadi műsor Kasuba L. 
Szilárddal és Kövér Gáborral. Fel-
lépnek a napközi otthonos óvoda 
óvodásai, az Arlechino Táncegyesü-
let, az Alapfokú Művészeti Iskola 
növendékei és Néptánc együttese, a 
mórahalmi Parasztkórus, bemutat-
kozik az ÖNO kollektívája és a 
Napfény nyugdíjasklub 

17.00 Főzőverseny eredményhir-
detése, főzőshow Kövér Gáborral és 
a nézők bevonásával 

19.30 Utcabál 

Sándorfalva 
KEDD 

09.00 A sportpályán majális és X. 
Tóth János-emléktorna, az 1996-os 
korosztály kispályás labdarúgótor-
nája Sándorfalva, Szentes, Szegedi 

Rendőr TE, Kistelek részvételével. 
Ezt követően Tóth János volt csa-
pattársai - Szentes játszik egy mér-
kőzést. 

15.00 A Széchenyi Ifjúsági Sport 
és Rendezvény Udvarban (Széche-
nyi u. 24.) Kakas Béla polgármester 
mond megnyitóbeszédet, ezt köve-
tően átadják az új pályát a görkor-
csolyásoknak. Térzene. 

17.00-20.00 Élőzene, sándorfalvi 
zenekarok előadásával 

Klebelsbergtelep 
KEDD, RENDEZŐ TÉR 

09.00 Bográcsos főzőverseny 
9.30 Kézműves-foglalkozás, játé-

kok, aszfaltrajzolás, lovaglás gyer-
mekeknek 

10.00 Forma-1 Táncstúdió gyer-
mekcsoportjainak bemutatkozása, 
a klebelsbergtelepi óvodások műso-
ra, „Négy gengszter" tánc, Örvény 
utcai gyerekek műsora, Moldvai 
táncok 

11.00 Ügyességi versenyek 
13.30 Jó ebédhez szól a nóta Ocs-

kó Jánosné közreműködésével 
15.00 Az Ezer Arc Divatstúdió 

gyermek és tini divatbemutatója, 
Hacsek és Sajó jelenet a Harangláb 
nyugdíjasklub színjátszóinak elő-
adásában, Groupo de Capoeira bra-
zil táncbemutató 

18.00 Felnőtt ügyességi verse-
nyek 

19.00 Sörivó verseny 
20.00 Tűzzsonglőrök 
21.00-23.00 Utcabál 

AFAHÁZBAN: 
09/00 Bobo Vasűtmodellező Klub 

kiállítása 
A KLEBELSBERGTELEPI 
ISKOLÁBAN: 

11.00 Urbán Sándomé ikonkiállí-
tását Csicsai Antal, a Szentmihályi 
Művelődési Ház igazgatója nyitja 
meg 

Makó 
KEDD, MAROS-PART 

11.00 Játszóház 
13.30 Cigányfolklór együttes 

koncertje 
14.00 Mazsorettegyüttes bemuta-

tója 
14.30 Makó Budo Klub bemuta-

tója 
1'5.00 Vásári bábjáték 
16.00 Luigi-koncert 
17.00 Divatbemutató 
17.30 Varga Ferenc és Balássy Bet-

ti koncertje 
18.00 Nádas György kabarémű-

sora 
19.00 Gólyalábas komédiások 
20.00 EDDA-koncert 

Hódmezővásárhely 
HÉTFŐ, EMLÉKPONT MÚZEUM 

20.00 Beatrice-koncert 
KEDD, EMLÉKPONT MÚZEUM 

16.00 Veterans együttes koncertje 
17.00 Beaters együttes koncertje 
19.00 Nádas György kabarémű-

sora 
20.00 Korda György és Balázs 

Klári koncertje 
21.00 Retrodiszkó Cserhalmi 

Györggyel 

Szentes 
HÉTFŐ, VÁROSKÖZPONT 

13.00 ízirájder motoros program 
17.00 Térzene a díszkútnál 
20.15 Lampionos menet indul 
20.30 Dobrády Ákos, majd Sugar-

loaf-koncert 
KEDD, VÁROSKÖZPONT 

07.00 Nemzetközi zenés ébresztő 
16.30 Orgonaavató hangverseny 

az evangélikus templomban 

JAKS0 M Á J U S F Á T S Z A L A G O Z 
Budapesten május l-jén, Magyaror-
szág európai uniós csatlakozásának 
évfordulóján az összetartozás jegyé-
ben állítják fel az ország májusfáját a 
Hősök terén. A 14 méter magas nyár-
fát szalagokkal díszítik, amelyekre 
egyenként felírták az összes magyar 
település nevét. Az ország májusfája 
köré óránként ismert személyiségek 
segítségével újabb májusfákat állíta-
nak. A Heti Hetes szegedi műsorveze-
tője, Jáksó László még soha nem állí-
tott májusfát, idén sem fog, ám szege-
diként az ország legnagyobb májusfá-
jára ő köti fel szülővárosa, Szeged 
szalagját. 

Otthon pihennek a kiskundorozsmai Majális utcaiak 

Mit ünneplünk elsején? 

Barta Dóra, a kortárs balett vezető táncosa köszöntött a tánc világnapján 

Szegediek a Művészetek Palotájában 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Pereiné Ocskó Erika és családja is készül az ünnepre - a Majális utcában Fotó: Karnok Csaba 

_ 
Ebbe az utcába vágyott gyermekkora óta 

be a maga házát fölhúzó másik 
is. Pannika néni most köröm-
pörköltre várja a nagy családot -
így ünnepelnek, együtt. 

- Szépek voltak a régi május 
elsejei fölvonulások, igaz, ak-
kor fiatalok voltunk. Most a 
gyerekek a majálist összekeve-
rik az anyák napjával - nevet 
föl Pannika, miközben megsi-
mogatja kislány unokája fejét. 
- Mi se tudjuk, mit ünnepel-
nénk, mert hát munka se na-
gyon van már errefelé. 

- Nagyon szerettem a május 
l-jét gyerekkoromban! - lelkese-
dik Erika. - A textilesekkel vo-
nultunk, mert anyukám ott dol-
gozott. Minden gyerek kapott lu-
fit, kis zászlót. Aszfaltrajzver-
senyt szerveztek nekünk a 
KlSZ-esek. Most? Kertrendezés. 
Ezzel telik a négynapos ünnep. 
Mindketten dolgozunk, csak 
ilyenkor van egy kis időnk a ház 
körüli munkára. Muszáj csino-
sítgatni, bár nem épp a munkát, 
hanem a munka eredményét 
szeretjük a kertes házban - men-

Sátortetős házak. Virágos elő-
kertek. Gyümölcsfák a házak 
előtt. A csatornázás után le-
terített aszfaltszőnyegen a srá-
cok zavartalanul bicajoznak és 
gördeszkáznak. Az idegenre is 
ráköszönnek az itt élők. A 
földszinti szoba utcai ablakát 
nyitva hagyják. Itt, Sze-
ged-Kiskundorozsma határán, 
a Majális utcában így szokás. 
A csöndes utca lakói saját ma-
jálisra készülnek. 

Megállt az idő Szeged-Kiskun-
dorozsma határában, a Majális 
utcában. A sátortetős házak 
mutatósak. A virágzó orgona és 
labdarózsabokrok, a színpom-
pás előkertek illatoznak. Az 
idős, innen a temetőbe költöző 
lakó után sem marad sokáig 
üres a ház - jönnek a fiatalok. A 
sarkon régen használt közkút. 
A ház előtt férfi söpröget. 

Csak a „kiskun" 
azonos 

- A kisebbik lányunk után jöt-
tünk el Félegyházáról - magya-
rázza a söprűnyélre támaszkod-
va Pántos László, miért költöz-
tek négy éve a Kút és a Majális 
utca sarkán álló házba. Igaz, a 
kiskundorozsmai férjet választó 
lányuk új családjával már a sze-
gedi Vadaspark lakópark lakója, 
szülei viszont Dorozsmán ma-
radtak, ami csak a „kiskun" elő-
tag miatt emlékeztet a régi lakó-
helyükre, az ottani emeletes 
házra. - Százszor több ismerőst 
hagytam hátra Kiskunfélegyhá-
zán, mint amennyit itt találha-
tok - kesereg egy kicsit a négy év-
tizedet az ottani Volánnál lehúzó 
sofőr. Vigasztalja viszont a tudat, 
hogy a kertes ház örömeit a neje 
roppantul élvezi. Ebbe az is bele-
tartozik, hogy itt fogadhatják az 
unokákat. - A május 1-jére úgy 
készülünk, mint május másodi-
kára - tréfálkozik. Kertészke-
dést, kertbeli napozást, esetleg 
egy kis vásárlást terveznek, 
merthogy a lányáék hollandiai 
utazást kötöttek a négynapos 
ünnephez. 

Szocialista lakópark 
- Gyerekkoromban is nagyon 

tetszett a Majális utca: az új sá-
tortetős házak, a sok virág, az 
itt élők összetartása miatt. Már 
akkor is a nyugalom szigetének 
tűnt - mondja a háza előtt Pe-
reiné Ocskó Erika. A duruzsoló 
fűnyírót ő tologatja, a vezetéket 
meg hol a férje, hol az édesany-
ja igazítja. - Egyéves volt az első 
fiunk, amikor egy ismerős 
mondta, hogy eladó itt egy ház. 
Rögtön ezt választottuk, ide 
költöztünk, ahova gyerekko-
rom óta vágytam. De arra is 

gondoltam, milyen jó lesz a mi 
gyerekeinknek itt felnőni, ahol 
még az úttesten is nyugodtan 
görkorcsolyázhatnak - magya-
ráz a fiatalasszony. 

- Barackos és szántóföld volt 
errefelé, mikor 1961-ben épít-
keztünk - beszél a kezdetekről 
a szembeszomszéd, Vasas Mi-
hályné Pannika. Örültek a te-
lekosztásnak a dorozsmaiak, 
szép házakat, kerteket építet-
tek, figyeltek egymásra. így van 
ez most is errefelé. Az se válto-
zott, hogy az egykori Úttörő 
(ma Kút) utcából induló Majá-
lis végén, amerre a szem ellát: 

szántóföldek, s most is messzi-
nek látszanak Szeged tornyai. 

Majális vagy 
anyák napja 

Május 1. volt az utca neve, ké-
sőbb, még a rendszerváltozás 
előtt lett Majális. Igazi majálisra 
a közeli ligetben szoktak össze-
jönni a dorozsmaiak. De Panni-
ka néni úgy tudja, már tavaly 
sem rendeztek az önálló faluból 
lett szegedi városrészben majá-
list. Inkább otthon örülnek a 
szabadnapnak az emberek, mint 
a vele élő egyik fia, és a kert végé-

tegetőzik Erika. - Munkahelyi 
majális már régen nincs, mert a 
férjem is, én is vállalkozóként 
próbálkozunk megélni és többet 
együtt lenni a két fiunkkal. 

- A marhahús a hűtőben, 
már csak hagymát és zöldségfé-
lét, s persze sört kell venni - te-
szi hozzá Erika édesanyja, Ocs-
kó Mártonná, vagy ahogy az 
unokái hívják, Juci mama. 
Merthogy majálisra is készül-
nek a Majális utcában. Aztán, 
ha kedvük lesz, a kisfiúkkal el-
autóznak az újszegedi ligetbe is 
a nagymajálisos hangulatért. 

ÚJSZÁSZI ILONA 

Fotó: Frank Yvette 

Barta Dóra Harangozó-díjas 
érdemes művész, a Szegedi 
Kortárs Balett vezető tánco-
sa olvasta fel táncvilágnapi 
köszöntőjét tegnap este a 
budapesti Művészetek Palo-
tájában. A köszöntő után a 
szegedi együttes bemutatta 
luronics Tamás új táncmű; 
vét - a szegedi kisszínház-
ban az elmúlt pénteken volt 
a premier - , amelyet Bartók 
Béla, Ligeti György és Eöt-
vös Péter egy-egy zenemű-
vére koreografált - képünk 
ebből, a XX. század című 
műből mutat jelenetet. A 
táncművészet legnagyobb 
ünnepén átadták a szakmai 
szövetség díjait és a szegedi 
balett alapítójáról, Imre 
Zoltánról elnevezett alapít-
vány elismerését. 


